

Утверждаю:

Директор МП "Водоканал"

Н.Н.Молчанов

2018 г.



Прейскурант цен на платные услуги, оказываемые населению (без стоимости материалов и транспортных расходов) на 2019 год

Описание работ	Обоснование ТЕР	Ед.изм.	Трудоэ- траты час	Стоимо- сть чел/час, руб	Итого ФОТ руб.	Страховы- е взносы 30,36 %	Дедовые расходы 30%	Себестоимос- ть услуги (без НДС) руб.	Себестоимо- сть услуги (с НДС) руб.
1	2	3	5	6	7	8	9	10	11

**Санитарно-технические работы**

Стоимость 1 часа санитарно-технических работ		1 час	1	295,24	295,24	89,63	88,57	473,45	568,14
--	--	-------	---	--------	--------	-------	-------	--------	--------

**Таблица 65-3**

**Снятие арматуры**

кранов водоразборных или туалетных	65-3-1	1 шт.	0,057	295,24	16,83	5,11	5,05	26,99	32,38
смесителя с душевой сеткой	65-3-6	1шт.	0,5757	295,24	169,97	51,60	50,99	272,56	327,08
смесителя без душевой сетки	65-3-7	1шт.	0,278	295,24	82,08	24,92	24,62	131,62	157,94

**Таблица 65-4**

**Демонтаж санитарно-технических приборов**

умывальников и раковин	65-4-1	1 ком-т	0,513	295,24	151,46	45,98	45,44	242,88	242,88
унитазов и писуаров	65-4-2	1 ком-т	0,6384	236,59	151,04	45,86	45,31	242,21	290,65
моек	65-4-3	1 ком-т	1,026	295,24	302,92	91,97	90,87	485,76	582,91
ванн	65-4-4	1 шт.	2,93	295,24	865,05	262,63	259,52	1387,20	1664,64
смывных труб	65-4-5	1 шт.	0,5584	295,24	164,86	50,05	49,46	264,37	317,25
сидений к унитазам	65-4-6	1шт.	0,4369	295,24	128,99	39,16	38,70	206,85	248,22
сифонов	65-4-7	1шт.	0,5891	295,24	173,93	52,80	52,18	278,91	334,69
смывных бачков чугунных или фаянсовых на стене	65-4-8	1шт.	0,4332	295,24	127,90	38,83	38,37	205,10	246,12
смывных бачков пластмассовых на стене	65-4-9	1шт.	0,4014	295,24	118,51	35,98	35,55	190,04	228,05
смывных бачков фаянсовых на унитазах	65-4-10	1шт.	0,3728	295,24	110,07	33,42	33,02	176,50	211,80
биде	65-4-11	1шт.	0,9348	295,24	275,99	83,79	82,80	442,58	531,09

**Таблица 65-5**

**Смена арматуры**

Вентилей и клапанов обратных муфтовых диаметром до :									
20 мм	65-5-1	1 шт.	0,81	295,24	239,14	72,60	71,74	383,49	460,19
32мм	65-5-2	1 шт.	1,03	295,24	304,10	92,32	91,23	487,65	585,18
50 мм	65-5-3	1 шт.	1,33	295,24	392,67	119,21	117,80	629,68	755,62
кранов водоразборных и туалетных	65-5-5	1 шт.	3,33	295,24	983,15	298,48	294,94	1576,58	1891,89
смесителя с душевой сеткой	65-5-6	1 шт.	2,667	295,24	787,41	239,06	236,22	1262,68	1515,22
смесителя без душевой сетки	65-5-7	1 шт.	2	295,24	590,48	179,27	177,14	946,89	1136,27

**Таблица 65-6**

**Смена санитарно-технических приборов**

смена писуаров	65-6-4	1 шт.	1,07	295,24	315,91	95,91	94,77	506,59	607,91
смена сиденья к унитазам	65-6-5	1 шт.	0,8	295,24	236,19	71,71	70,86	378,76	454,51
смена манжетов резиновых к унитазам	65-6-6	1 шт.	0,8	295,24	236,19	71,71	70,86	378,76	454,51
смена труб с резиновыми манжетами	65-6-7	1 шт.	1	295,24	295,24	89,63	88,57	473,45	568,14
выпусков к умывальникам и мойкам	65-6-8	1 шт.	0,42	295,24	124,00	37,65	37,20	198,85	238,62
смывных бачков	65-6-9	1 шт.	1	295,24	295,24	89,63	88,57	473,45	568,14
гибких подводок	65-6-10	1 шт.	0,524	295,24	154,71	46,97	46,41	248,09	297,70
смывных кранов	65-6-11	1 шт.	1	295,24	295,24	89,63	88,57	473,45	568,14
унитаза типа "компакт"	65-6-12	1шт.	4,127	295,24	1218,46	369,92	365,54	1953,92	2344,70
чаш "Генуя"	65-6-13	1шт.	18,374	295,24	5424,74	1646,95	1627,42	8699,11	10438,94
унитазов	65-6-14	1шт.	3,54	295,24	1045,15	317,31	313,54	1676,00	2011,20
моек на 1 отделение	65-6-15	1шт.	3,274	295,24	966,62	293,46	289,98	1550,07	1860,08
моек на 2 отделения	65-6-16	1шт.	4,076	295,24	1203,40	365,35	361,02	1929,77	2315,72
ванн чугунных	65-6-17	1шт.	5,874	295,24	1734,24	526,52	520,27	2781,03	3337,23
ванн стальных	65-6-18	1 шт.	5,322	295,24	1571,27	477,04	471,38	2519,68	3023,62
раковин	65-6-19	1 шт.	1,913	295,24	564,79	171,47	169,44	905,70	1086,84